GOTT ’ |
HILF MIR AUF PAUSE ZU DRUCKEN,
EINFACH-MAL ZU ATMEN,
RUNTERZUKOMMEN

UND LOSZULASSEN.

GIB MIR RUHE UND GELASSENHEIT
UND ZEIT, DIE IRGENDWIE IMMER
ZU KNAPP [ST.

DANKE, DASS DU DA BIST -

EGAL WIE ICH I\/IICH GERADE FUHLE.

PEARRENER.

WEITENSFELD Juli @ s
Katholische Kirche Kimten ZAMMELSBERG August &




Liebe Pfarrgemeinde!

Die Monate Mai und Juni waren in unseren Pfarren der Gottesmutter,

den Bitttagen, hin zu Christi Himmelfahrt, Fronleichnam und vor allem den
Erstkommunionen unserer Kinder gewidmet.

All diese Anlasse duften wir in kleineren und groBen Gemeinschaften erleben.
Danke sagen mochte ich all jenen, die durch ihre unermiidliche und oftmals
so selbstverstandliche Art und Weise mithelfen und anpacken!

Danke sagen mochte ich aber auch jenen, die daran teilgenommen haben!

Fir die bevorstehenden Pfarrfeste wiinsche ich uns allen wunderbare
Begegnungen und viel Freude an unserer Gemeinschaft!

Mit 1. September zahlt unser Pfarrverband wieder drei Pfarren:

Weitensfeld, Zammelsberg UND Altenmarkt.

Uber den Sommer werden die Pfarrgemeinderéte die ersten Gesprache fiihren
und die erforderlichen Weichen stellen.

Als Ihr, als euer Pfarre mochte ich Sie, mochte ich euch - schon heute um
Unterstltzung und ein gutes Miteinander bitten und eventuell erforderliche
Veranderungen positiv anzunehmen und mitzutragen.

Ich wiinschen Ihnen - euch einen gesegneten Sommer, schone Reisen und eine
glickliche Heimkehr und gute Erholung - auch zuhause!

Ihr - euer Pfarrer

Ohailer Qeokcdlls

IMPRESSUM:

F.d.Lv.: Charles Deekollu MF, Provisor in den Pfarren Weitensfeld und Zammelsberg
Telefon: 04265 - 348 | Email: weitensfeld@kath-pfarre-kaernten.at | zammelsherg@kath-pfarre-kaernten.at
Fotos: Pfarre Weitensfeld u. Zammelsberg, Manuella Trampitsch | Gestaltung & Druck: Stefan Walcher
HINWEIS: Sollten Sie Wiinsche, Anregungen, Fotos oder Berichte
fiir unseren Pfarrbrief haben, senden Sie diese bitte an per email an: mail@pfarrhof.at



GOTTESDIENSTORDNUNG

WEITENSFELD JULI - AUGUST

JULI

Fr.  04.07. 17:30 Uhr stille Anbetung
18:00 Unhr  hl. Messe

So. 06.07. 10:00 Uhr PFARRFEST IN WEITENSFELD - ST. MAGDALEN
f. + Otto Haber, ++ Kurt u. Maria Voith
+ Hugo Lattacher, + Helmut Lerchbaumer
+ Dietlinde Pessnegger, + Guinther Komeier
++ Isidor u. Christine Tscherne

Di. 08.07. 18:00 Uhr hl. Messe

Fr.  11.07. 17:30 Uhr stille Anbetung
18:00 Uhr  hl. Messe

Sa. 12.07. 17:30Uhr Rosenkranz-Gebet
18:00 Uhr  hl. Messe

So. 13.07. 09:00 Uhr 15. Sonntag i. Jk., hl. Messe
f. + Helena Stocklauser

Di. 15.07. 18:00 Uhr hl. Messe

Fr.  18.07. 17:30 Uhr stille Anbetung
18:00 Uhr  hl. Messe

Sa. 19.07. 17:30Uhr Rosenkranz-Gebet
18:00 Uhr  hl. Messe

So. 20.07. 09:00 Uhr 16. Sonntag i. JKk., hl. Messe
f. ++ d. Fam. Tamegger u. Stromberger

Di. 22.07. 18:00Uhr hl. Messe

Fr.  25.07. 17:30 Uhr stille Anbetung
18:00 Uhr  hl. Messe

Sa. 26.07. 17:30 Unr  Rosenkranz-Gebet
18:00 Uhr  hl. Messe fiir die Pfarrgemeinde



So. 27.07.

AUGUST
Fr.  01.08.

Sa. 02.08.

So. 03.08.

Di.  05.08.
Fr.  08.08.

Sa. 09.08.

09:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

17. Sonntag i. JK., hl. Messe
++ Anna, Elisabeth u. Ernst Mosser,
++ Georg u. Juliane Zechner

hl. Messe

stille Anbetung
hl. Messe

Rosenkranz-Gebet
Vorabendmesse zum 18. Sonntag i. JK.,
f. + Gudrun Lassnig

PFARRFEST IN WULLROSS AM ZAMMELSBERG
Gestaltung: ,,Da 8-Gsong“
Kirchtag mit den ,,VolxBradlern“

hl. Messe

stille Anbetung
hl. Messe

Rosenkranz-Gebet
hl. Messe



So.

Di.
Fr.

Sa.

So.

Di.
Fr.

Sa.

So.

Di.
Fr.

Sa.

So.

10.08.

12.08.

15.08.

16.08.

17.08.

19.08.
22.08.

23.08.

24.08.

26.08.
29.08.

30.08.

31.08.

09:00 Uhr

18:00 Uhr
09:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

09:00 Uhr

19. Sonntag i. Jk., hl. Messe
f. + Theresia Zuschnig

hl. Messe

Maria Aufnahme in den Himmel - HOCHFEST
Krautersegnung & Festgottesdienst mit der
Dichtersteingemeinschaft Zammelsberg

Rosenkranz-Gebet
hl. Messe

20. Sonntag i. JK., hl. Messe
f. + Stefanie Trausnitz; + Gusti Modritscher

hl. Messe

stille Anbetung
hl. Messe

Rosenkranz-Gebet
hl. Messe

21. Sonntag i. Jk., hl. Messe
f. + Siegfried Marcher

hl. Messe

stille Anbetung
hl. Messe

Rosenkranz-Gebet
hl. Messe

22. Sonntag i. JK., hl. Messe
f. + Hermi Stocklauser; + Ferdinand Lattacher

AVISO:

28. September 2025, 10:00 Uhr

Firmung in Weitensfeld

mit Diozesanbischof Msgr. Dr. Josef Marketz

HOMEPAGE DER PFARRE WEITENSFELD

Es wiirde uns freuen, wenn Sie uns auch im Internet besuchen.
Fir einen schnellen Zugang einfach den angebrachten QR-Code
mit einer geeigneten APP am Handy scannen und schon geht’s los!









GOTTESDIENSTORDNUNG

JULI

Sa.

Mi.
So.

Mi.
So.
Mi.

So.

Mi.

05.07.

09.07.
13.07.

16.07.

20.07.

23.07.

27.07.

ZAMMELSBERG MAI - JUNI

18:00 Uhr

18:00 Uhr
10:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

Vorabendmesse zum 14. Sonntag i. JK.,
f. ++ Helga, Fritz, Isolde, Hannes Felsberger
u. ++ d. Fam. Heilinger

hl. Messe

15. Sonntag i. Jk., hl. Messe
f. ++ Blandine u. Jakob Holzer
++ Stefanie Merl u. Adolf Reichenhauser

hl. Messe

16. Sonntag i. JK., hl. Messe
flr die Pfarrgemeinde

hl. Messe
f. + Erna Trampitsch

17. Sonntag i. Jk., hl. Messe

f. + Otto Wurmitzer

+ Gusti Egger

f. ++ d. Familie Reinsberger, Weitensfeld

Die Familie Reinsberger aus Weitensfeld hat beim Pfarrfest 2024
einen liebevoll gestalteten Gottesdienst der Pfarre Zammelberg ,,gewonnen*!

30.07.

18:00 Uhr

Wir freuen uns darauf!

hl. Messe
f. + Albine KraBnig




AUGUST

So.

Mi.
So.

Fr.

So.

Mi.
So.

Mi.
So.

03.08.

06.08.
10.08.

15.08.

17.08.

20.08.
24.08.

27.08.
31.08.

10:00 Uhr

18:00 Uhr
10:30 Uhr

09:00 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr
10:30 Uhr

18:00 Uhr
10:30 Uhr

FESTGOTTESDIENST vorm WullroB-Kirchlein
18. Sonntag i. Jk.,

f. + Ernestine Allmann

++ d. Fam Kampl

PFARRFEST IN WULLROSS

Gestaltung: ,,Da 8-Gsong“

Kirchtag mit den ,,VoIxBradlern*

hl. Messe

19. Sonntag i. JK., hl. Messe
f. ++ Emil u. Friederike Allmann

Maria Aufnahme in den Himmel - HOCHFEST
IN WEITENSFELD:

Festgottesdienst & Krautersegnung mit der
Dichtersteingemeinschaft

IN ZAMMELSBERG:

Festgottesdienst & Krautersegnung

in herrlicher Natur bei den Dichtersteinen
f. ++ d. Familie Prodinger

20. Sonntag i. JK., hl. Messe
f. ++ Maria u. Karl GrieBer
hl. Messe

21. Sonntag i. JK., hl. Messe

f. ++ Burgi, Dietmar u. Gunther Marktl, Emmerich
Wimmler, Peter Fischer u. Ang.

++ Felix u. Mathilde Bretis

hl. Messe

22. Sonntag i. JK., hl. Messe
f. + Gusti Egger

AVISO:

28. September 2025, 10:00 Uhr

Firmung in Weitensfeld

mit Diézesanbischof Msgr. Dr. Josef Marketz
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Dic Piarre Zammelsberg ladi herzlich zum

Sonntag, 3. Auqust 2025

10:00 Uhr: HI. Messe —_
Der Festgottesdienst wird DA - § GSONG ‘ ‘

gesanglich gestaltet von:

Ltg. Gernot Fladnitzer

Anschlieiend gemiitlicher Kirchtag “Ein Fest
auf der Festwiese vor dem Forsthaus! ~ fir die ganze Familie:

N . . e Kirchgang
Fiir echte Kirchtags-Stimmung sorgen: * Speis, Trank & Geselligkeit

e Kaffee & Mehlspeisen

Wir bitten um
Kuchenspenden!

e Kirchtagsmusik,
e Hiipfburg usw.

Verlosung toller
Hauptpreise!

Eintritt:

Durch den Reinerlds finanzieren wir u. a.
die kirchlichen Projekte und die Erhaltung
und Gestaltung unserer Gebéude.

Bitte unterstiitzt uns durch eine

Bitte & herzlichemn Dank FREIWILLIGE spsum-;_
i fiir euer Kommen! Der Pfarrgemeinderat

Zammelsherg



