



Katholische Kirche Kärnten ZAMMELSBERG

Juli %



#### Liebe Pfarrgemeinde!

Die Monate Mai und Juni waren in unseren Pfarren der Gottesmutter, den Bitttagen, hin zu Christi Himmelfahrt, Fronleichnam und vor allem den Erstkommunionen unserer Kinder gewidmet.

All diese Anlässe duften wir in kleineren und großen Gemeinschaften erleben.

Danke sagen möchte ich all jenen, die durch ihre unermüdliche und oftmals so selbstverständliche Art und Weise mithelfen und anpacken!

Danke sagen möchte ich aber auch jenen, die daran teilgenommen haben!

Für die bevorstehenden Pfarrfeste wünsche ich uns allen wunderbare Begegnungen und viel Freude an unserer Gemeinschaft!

Mit 1. September zählt unser Pfarrverband wieder drei Pfarren:

#### Weitensfeld, Zammelsberg UND Altenmarkt.

Über den Sommer werden die Pfarrgemeinderäte die ersten Gespräche führen und die erforderlichen Weichen stellen.

Als Ihr, als euer Pfarre möchte ich Sie, möchte ich euch - schon heute um Unterstützung und ein gutes Miteinander bitten und eventuell erforderliche Veränderungen positiv anzunehmen und mitzutragen.

Ich wünschen Ihnen - euch einen gesegneten Sommer, schöne Reisen und eine glückliche Heimkehr und gute Erholung - auch zuhause!

Ihr - euer Pfarrer

Charles Ocekoller

#### **IMPRESSUM:**

F.d.l.v.: Charles Deekollu MF, Provisor in den Pfarren Weitensfeld und Zammelsberg
Telefon: 04265 - 348 | Email: weitensfeld@kath-pfarre-kaernten.at | zammelsberg@kath-pfarre-kaernten.at
Fotos: Pfarre Weitensfeld u. Zammelsberg, Manuella Trampitsch | Gestaltung & Druck: Stefan Walcher

HINWEIS: Sollten Sie Wünsche, Anregungen, Fotos oder Berichte für unseren Pfarrbrief haben, senden Sie diese bitte an per email an: mail@pfarrhof.at

# **GOTTESDIENSTORDNUNG**

#### **WEITENSFELD JULI - AUGUST**

#### **JULI**

Fr.	04.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
So.	06.07.	10:00 Uhr	PFARRFEST IN WEITENSFELD - ST. MAGDALEN f. + Otto Haber, ++ Kurt u. Maria Voith + Hugo Lattacher, + Helmut Lerchbaumer + Dietlinde Pessnegger, + Günther Komeier ++ Isidor u. Christine Tscherne
Di.	08.07.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	11.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	12.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe
So.	13.07.	09:00 Uhr	<b>15. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. + Helena Stocklauser
Di.	15.07.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	18.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	19.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe
So.	20.07.	09:00 Uhr	<b>16. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. ++ d. Fam. Tamegger u. Stromberger
Di.	22.07.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	25.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	26.07.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe für die Pfarrgemeinde

So. 27.07. 09:00 Uhr 17. Sonntag i. Jk., hl. Messe

++ Anna, Elisabeth u. Ernst Mosser,

++ Georg u. Juliane Zechner

Di. 29.07. 18:00 Uhr hl. Messe



#### **AUGUST**

Fr.	01.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	02.08.	17:30 Uhr <b>18:00 Uhr</b>	Rosenkranz-Gebet  Vorabendmesse zum 18. Sonntag i. Jk., f. + Gudrun Lassnig
So.	03.08.	10:00 Uhr	PFARRFEST IN WULLROSS AM ZAMMELSBERG Gestaltung: "Da 8-Gsong" Kirchtag mit den "VolxBradlern"
Di.	05.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	08.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	09.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe

So.	10.08.	09:00 Uhr	19. Sonntag i. Jk., hl. Messe f. + Theresia Zuschnig
Di.	12.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	15.08.	09:00 Uhr	Mariä Aufnahme in den Himmel - HOCHFEST Kräutersegnung & Festgottesdienst mit der Dichtersteingemeinschaft Zammelsberg
Sa.	16.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe
So.	17.08.	09:00 Uhr	<b>20. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. + Stefanie Trausnitz; + Gusti Mödritscher
Di.	19.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	22.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	23.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe
So.	24.08.	09:00 Uhr	<b>21. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. + Siegfried Marcher
Di.	26.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
Fr.	29.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	stille Anbetung hl. Messe
Sa.	30.08.	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Rosenkranz-Gebet hl. Messe
So.	31.08.	09:00 Uhr	<b>22. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. + Hermi Stocklauser; + Ferdinand Lattacher

#### **AVISO:**

28. September 2025, 10:00 Uhr Firmung in Weitensfeld mit Diözesanbischof Msgr. Dr. Josef Marketz



#### HOMEPAGE DER PFARRE WEITENSFELD

Es würde uns freuen, wenn Sie uns auch im Internet besuchen. Für einen schnellen Zugang einfach den angebrachten QR-Code mit einer geeigneten APP am Handy scannen und schon geht's los!

# Weitensfelder Rückblicke













## GOTTESDIENSTORDNUNG

#### **ZAMMELSBERG MAI - JUNI**

#### **JULI**

Sa. Vorabendmesse zum 14. Sonntag i. Jk., 05.07. 18:00 Uhr f. ++ Helga, Fritz, Isolde, Hannes Felsberger u. ++ d. Fam. Heilinger hl. Messe Mi. 09.07. 18:00 Uhr 13.07. 10:30 Uhr 15. Sonntag i. Jk., hl. Messe So. f. ++ Blandine u. Jakob Holzer ++ Stefanie Merl u. Adolf Reichenhauser Mi 16.07. 18:00 Uhr hl Messe 20.07. 10:30 Uhr 16. Sonntag i. Jk., hl. Messe So. für die Pfarrgemeinde Mi. 23.07. 18:00 Uhr hl. Messe f. + Erna Trampitsch So. 27.07. 10:30 Uhr 17. Sonntag i. Jk., hl. Messe f. + Otto Wurmitzer + Gusti Eager f. ++ d. Familie Reinsberger, Weitensfeld

Die Familie Reinsberger aus Weitensfeld hat beim Pfarrfest 2024 einen liebevoll gestalteten Gottesdienst der Pfarre Zammelberg "gewonnen"! Wir freuen uns darauf!

Mi. 30.07. 18:00 Uhr hl. Messe

f. + Albine Kraßnig



#### **AUGUST**

So.	03.08.	10:00 Uhr	FESTGOTTESDIENST vorm Wullroß-Kirchlein 18. Sonntag i. Jk., f. + Ernestine Allmann ++ d. Fam Kampl PFARRFEST IN WULLROSS Gestaltung: "Da 8-Gsong" Kirchtag mit den "VolxBradlern"
Mi.	06.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
So.	10.08.	10:30 Uhr	<b>19. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. ++ Emil u. Friederike Allmann
Fr.	15.08.	09:00 Uhr	Mariä Aufnahme in den Himmel - HOCHFEST IN WEITENSFELD: Festgottesdienst & Kräutersegnung mit der Dichtersteingemeinschaft
		10:30 Uhr	IN ZAMMELSBERG: Festgottesdienst & Kräutersegnung in herrlicher Natur bei den Dichtersteinen f. ++ d. Familie Prodinger
So.	17.08.	10:30 Uhr	<b>20. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. ++ Maria u. Karl Grießer
Mi.	20.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
So.	24.08.	10:30 Uhr	21. Sonntag i. Jk., hl. Messe f. ++ Burgi, Dietmar u. Günther Marktl, Emmerich Wimmler, Peter Fischer u. Ang. ++ Felix u. Mathilde Bretis
Mi.	27.08.	18:00 Uhr	hl. Messe
So.	31.08.	10:30 Uhr	<b>22. Sonntag i. Jk., hl. Messe</b> f. + Gusti Egger

#### **AVISO:**

28. September 2025, 10:00 Uhr Firmung in Weitensfeld mit Diözesanbischof Msgr. Dr. Josef Marketz

# Zammelsberger Rückblicke





























### Die Pfarre Zammelsberg lädf herzlich zum

# PR NIP Sonntag, 3. August 2025

10:00 Uhr: Hl. Messe

gesanglich gestaltet von:

Der Festgottesdienst wird DA - 8GSONG

Ltg. Gernot Fladnitzer

## Anschließend gemütlicher Kirchtag auf der Festwiese vor dem Forsthaus!

Für echte Kirchtags-Stimmung sorgen:



Bitte & herzlichen Dank für euer Kommen!



#### Ein Fest für die ganze Familie:

- Kirchgång
- Speis, Trank & Geselligkeit
  - Kaffee & Mehlspeisen Wir bitten um Kuchenspenden!
    - Kirchtågsmusik,
    - · Hüpfburg usw.

#### Verlosung toller Hauptpreise!

#### **Eintritt:**

Durch den Reinerlös finanzieren wir u. a. die kirchlichen Projekte und die Erhaltung und Gestaltung unserer Gebäude. Bitte unterstützt uns durch eine

FREIWILLIGE SPENDE.

**Der Pfarrgemeinderat Zammelsberg**